[A] Original perdut.
 B ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 311r (273r). Després d’un epígraf escrit amb 

tinta de color vermell: “Augusti et Septembris.” Al marge superior: “Donatio 
cuiusdam terræ facta ecclesiæ Sancti Ioannis de Segriano per Guillermum 
de Benavent, cum retentione census.”

 a caSTillón, 1991c, doc. 4, p. 150-151. Data: 1159, febrer, 8.

Aquest document inclou un conjunt de dades molt interessants. Fa esment de 
l’església de Sant Joan de Segrià, que correspon a l’església de Benavent de Se- 
grià. Cal valorar el fet que immediatament després de la conquesta comtal 
aquest lloc ja esdevingués un lloc central dins del sector nord de la comarca de 
Lleida, almenys des del punt de vista eclesiàstic. També crida l’atenció que prop 
d’aquesta església hi hagués un puig on es beneïen els rams, hem de suposar que 
el Diumenge de Rams, a l’inici de la Setmana Santa. Datem aquest document 
l’any 1159, encara que no podem pas descartar, en absolut, que fos escrit a l’inici 
de l’any 1160, més encara atès el fet que fou fet al Segrià. Cartografia: fig. 7.

In332 Dei nomine. Sit notum tam presentibus quam futuris, hanc 
scripturam scire volentibus, quod ego Guillelmus de Benavent dono 
Deo et ecclesie Sancti Iohannis de Segriano unam terram que est 
subtus ipsam ecclesiam pro redempcione anime mee et remissione 
peccatorum meorum, et fratrum Milicie Templi, cum consilio et vo-
luntate dominorum meorum, scilicet Aimerici, fratris Templi et co-
mendatoris de Garden, et aliorum fratrum, in presentia Petri Rubei 
et Guillelmi Berengarii, baiuli de Garden, et Gilabert de Cubels et 
Bernat Cellart et Guillem333 de Peracalz. Et est ipsa terra de illa via 
que vadit de Albesa ad Ylerdam, in sus regan et secan,334 usque ad 
podium ubi benedicuntur rami et usque ad illum locum ubi est sita 
ecclesia Sancti Iohannis et casas supradicte ecclesie. Et ista terra 
habet affrontationes de oriente via publica de Albesa et Ylerda, de  

332. La caplletra és de color vermell. En aquest cas, contràriament a allò que 
s’esdevé normalment en aquest Llibre Verd, fou dibuixada al mateix temps que hom va 
escriure l’epígraf.

333. Abreujat en gllm. a: Guillelmus.
334. a: misus regano et secano. De fet, sus té el sentit de sobre; per damunt 

les terres de regadiu i de secà.
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occidente podium ubi benedicuntur rami et casas ecclesie, de parte 
aquilonis via de Alandir que vadit ad ecclesiam. Hanc vero donatio-
nem dono Deo et Sancti Iohannis ut Oliver, qui est capellanus Sancti 
Iohannis, tapiet ipsam terram de podio ubi benedicuntur rami, sicut 
via publica de Lerida et de Albesa taliat usque ad viam de Alandir que 
vadit ad ecclesiam et donet primum335 per unumquemque annum die 
sancti Iohannis unam fanecham ordei et omni mee posteritati ille et 
qui eam ecclesiam tenuerit. Insuper vendo ad Oliver ad opus Sancti 
Iohannis ipsum ortum qui est subtus braçal ad Pontarron, cum illa 
terra que est super braçal, usque ad viam publicam de Ylerda et de Al-
besa. Et habet affrontationes de oriente terra de Pere Roi, de meridie 
simi- //336 liter terra de Pere Roi, de occidente via publica de Lerida et 
Albesa, de parte aquilonis ego Guillelmus de Benavent. Et accepi de 
Oliver in precio placibile inter me et illum una tonna de XVI solidos337 
denariorum. Et est manifestum quod si ego Guillelmus de Benavent 
<a>ut aliquis de propinquis meis aut ullus homo vel femina qui hanc 
cartam donationis et venditionis inquietare voluerit potestatem non 
habeat set in duplo componat et ista carta firma permaneat.